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Zawierzenie Maryi 

 97 lat temu, 5 sierpnia 1924 r., w słynnej kaplicy Cudownego Obrazu 

na Jasnej Górze, swoją pierwszą Mszę św. odprawił ks. Stefan Wyszyń-

ski. „Prawdziwą męką była moja pierwsza Msza święta” – wspominał póź-

niej Prymas. Mający problemy ze zdrowiem młody ksiądz, który modlił się 

o możliwość odprawienia jeszcze przynajmniej jednej Mszy, został po Ja-

nie Pawle II najwybitniejszą postacią polskiego Kościoła w XX w.  

 Dwa dni przed Mszą prymicyjną, 3 sierpnia 1924 r., dokładnie w swo-

je 23. urodziny, Stefan Wyszyński przyjął święcenia kapłańskie w kaplicy 

Matki Bożej w bazylice katedralnej we Włocławku. Tak Prymas wspominał 

ten dzień: „Byłem święcony sam. Moi koledzy otrzymali święcenia 29 

czerwca, a ja w tym dniu poszedłem do szpitala. Była to jednak szczęśli-

wa okoliczność, gdyż dzięki temu mogłem otrzymać święcenia w kaplicy 

Matki Bożej. Gdy przyszedłem do kate-

dry, stary zakrystian, pan Radomski, po-

wiedział do mnie: „Proszę księdza, z ta-

kim zdrowiem to chyba raczej trzeba iść 

na cmentarz, a nie do święceń”. Tak się 

wszystko układało, że tylko miłosierne 

oczy Matki Najświętszej patrzyły na ten 

dziwny obrzęd, który miał wówczas miej-

sce. „Byłem tak słaby, że wygodniej mi 

było leżeć krzyżem na ziemi, niż stać… 

Skoro wyświęcono mnie na oczach Mat-

ki, która patrzyła na mękę swojego Syna 

na Kalwarii, to już Ona zatroszczy się, 

aby reszta zgodna była z planem Bo-

żym” – wspominał kard. Wyszyński. 

  



 Dnia 5 sierpnia 1924 r. ks. Wyszyński sprawował swoją pierwszą Eu-

charystię. To także nie był dzień łatwy dla chorowitego młodego kapłana. 

Młodsza siostra ks. Stefana, Stanisława, nie mogła powstrzymać łez, widząc 

swojego brata z wielkim trudem odprawiającego Mszę św. 

 Prymas wspominał: „Z pierwszą Mszą świętą pojechałem na Jasną Gó-

rę i tam ją odprawiłem w dniu Matki Bożej Śnieżnej, 5 sierpnia 1924 roku. 

Pojechałem na Jasną Górę, aby mieć Matkę, aby stanęła przy każdej mojej 

Mszy świętej, jak stanęła przy Chrystusie na Kalwarii. Prawdziwą męką była 

moja pierwsza Msza święta…”. 

Kard. Wyszyński wyjaśnił, dlaczego jego pierwsza Eucharystia miała miej-

sce właśnie na Jasnej Górze: „Dlaczego przyjechałem z prymicją na Jasną 

Górę, a raczej – dlaczego przywiozła mnie na Jasną Górę moja siostra? Za-

pewne dlatego, że wychowaliśmy się w naszej rodzinie domowej w głębokiej 

czci do Matki Bożej. Moja matka odwiedzała Wilno, Ostrą Bramę, a mój oj-

ciec – Jasną Górę. Później toczyli nieraz serdeczne spory na temat skutecz-

ności przyczyny ‘Tej, co jasnej broni Częstochowy i w Ostrej świeci Bramie’. 

Urodziłem się w domu rodzinnym pod obrazem Matki Bożej Częstochow-

skiej, i to w sobotę, żeby we wszystkich planach Bożych był ład i porządek. 

Całe moje życie tak wyglądało. Po święceniach kapłańskich w kaplicy Matki 

Bożej w katedrze włocławskiej uważałem za rzecz najbardziej właściwą 

przybyć na Jasną Górę, choć sił brakowało. Tak zaczęły się moje drogi”. 

 „Ks. Wyszyński przyjechał na Jasną Górę, żeby, jak sam podkreślał, 

mieć Matkę, która nie umiera. Przywiozła go tam jego siostra Stanisława, bo 

on sam nie czuł się na siłach”.  

 „Po Mszy prymicyjnej poczuł się silny. Była to dla niego okazja, żeby 

zawierzyć do końca i bezgranicznie Matce Bożej. Z wielkimi trudnościami tę 

Mszę odprawił, ale potem przez wiele lat służył Kościołowi. Przypisuje się 

jego cudowne uzdrowienie właśnie Matce Bożej Jasnogórskiej. Dyrektor 

Biura Prasowego sanktuarium na Jasnej Górze zaznaczyła, że Prymas 

otwarcie raczej nie mówił o swoim uzdrowieniu, bo to było tajemnicą jego 

serca. 

 Do związków kard. Wyszyńskiego z częstochowskim sanktuarium od-

niósł się w 1974 r. kard. Karol Wojtyła. „W 50. rocznicę Prymicji ks. Wyszyń-

skiego, w 1974 r., kard. Wojtyła mówił do Prymasa Tysiąclecia, że pryma-

sowskie serce zostało uwięzione na Jasnej Górze; uwięziła je najlepsza  

z Matek, by dać Prymasowi duchową wolność, która zapobiegła zniewoleniu 

ducha polskiego. To były mocne słowa i bardzo wymowne 

 Zawierzenie Maryi dokonane w początkach kapłaństwa, ksiądz, a po-

tem biskup i kardynał Wyszyński kształtował w sobie przez całe swoje życie.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

● Zapraszam na Nieszpory w dzisiejszą niedzielę o godz. 16.30.  

● Dziś Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Włączmy w na-

sze  modlitwy wszystkich odpowiedzialnych za przekazywanie informacji.  

● W przyszłą niedzielę swoje imieniny obchodzi ks. Senior Arcybiskup Da-

mian Zimoń. Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

● Za tydzień Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. 

● Okazja do Spowiedzi św. Przed każdą Mszą św. w zakrystii. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

 - między innymi artykuł o aktualnych także dziś objawieniach Matki Bożej  

w La Salette i bardzo mocne świadectwo więzionego wiele lat przez ko-

munistów kard. Van Thuana. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Wydział Teologiczny 

Uniwersytetu Śląskiego. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 20 do 26 września 2021 r. 

 20 IX 

Poniedziałek 

Wsp. św. św. męcz.  

Andrzeja Kim-Taegon, 

prezb. oraz Pawła 

Chong Hasang i tow. 

g. 1800 - Wspólna za żyjących: 

Do Matki Boskiej Piekarskiej z prośbą o dalszą 

opiekę Bożą i zdrowie dla Renaty z okazji urodzin; 

Za chorych, dobrodziejów i parafian. 

21 IX 

Wtorek 
Święto św. Mateusza 

Apostoła i Ewangelisty 

g. 1800 - Za + Henryka Cudok w rocznicę śmierci 

22 IX 

Środa 
 

g. 800 Msza św. szkolna 

- W intencji Dzieci, które we wrześniu obchodzą 

urodziny 

23 IX 

Czwartek 
Wsp. św. Pio  

z Pietrelciny, prezb.  

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Teresę Połap w dniu urodzin  

24 IX  

 Piątek 
 

g. 1800 - Za ++ Paulinę i Felicjana Bubała, pokrewieństwo 

Bubała i Juraszczyk 

25 IX 

 Sobota 
 

g. 1400 

g. 1800 

Ślub rzymski: Ziomek Damian i Ziomek Natalia 

- Za + Alojzego Bubała w 25. rocznicę śmierci 

26 IX 
 

Niedziela 

 

26. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

Światowy Dzień  

Migranta  

i Uchodźcy 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Marię Morgała w dniu urodzin 

- W intencji dzieci przyniesionych do chrztu: Szołty-

sek Joanny, Krawczyk Joanny, Nocoń Henryka, Ga-

ik Wiktorii, ich rodziców oraz chrzestnych 

Nieszpory 

- Do Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Często-

chowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla  mał-

żonków Eugeniusza i Anny Kupka z okazji 25. rocz-

nicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodzi-

ny                                         Te Deum 


